GUAtÚBA

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR DESENVOLVER E PROSPERAR.

A
r O ® ’

-n
» 7

O- - -__  &
Folha N”

O}

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N g 05 .002 /2021

Aos 25 (vinte) dias do mês de outubro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um], às 14h00min, na
Prefeitura Municipal de Guaiúba, situada à Rua. Pedro Augusto, N 2 53, Centro, reuniu-se a Comissão
Central de Licitação e Pregões, nomeada pela Portaria N s 2021/0208003, de 02 de agosto de 2021,
composta pelos servidores Haroldo Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro, e os Membros, Fabiana
Martins Torres e Darly de Paulo Rosa, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de
recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e
recebimento dos envelopes “B” concernentes às propostas de preços, da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N-  05 .002 /2021 ,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO
DE GUAIÚBA-CE. O Presidente deu início à sessão, anunciando que verificou junto ao setor de
protocolo desta prefeitura onde constatou que 3 (três) empresas haviam protocolado os envelopes
"A” e "B", sendo que na sessão estavam presentes 6 (seis) licitantes; Às 14h07mm o Presidente
declarou encerrado o recebimento dos envelopes e confirmou a participação de 6 (seis) licitantes.

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTE CPF

1 .  LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI 26 .669 .235 /0001-64 SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

2.  TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI 32 .236 .949 /0001-81 SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

3.  ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI 42 .089 .488 /0001-15 SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

4.  LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI 26 .592 .136 /0001-21 SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

5.  R E SOUSA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

40 .560 .312 /0001-74
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
6.  SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI
30 .412 .053 /0001-80 SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

Em seguida, o Presidente procedeu à abertura do envelope "A". Ato contínuo, Presidente juntamente
com a Comissão, deu início a análise minuciosa dos documentos de Habilitação.
A Comissão e o Engenheiro Municipal Sr. Jordan Matheus Alves da Silva, pasaram a analisar
minuciosamente os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, bem como da Lei
Federal n s 8.666/93 e suas alterações, inclusive realizando a validação das certidões eletrônicas,
conferindo a veracidade da declaração de enquadramento como ME/EPP e dos acervos técnicos
profissionais e operacionais apresentados.

Após a análise, ficaram da seguinte forma:
Ficam HABILITADAS por cumprimento do instrumento convocatório, as empresas:

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016

01 .  LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
02 .  TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI
04.  LIT EMPREENDIMENTOS EIRELI

o \
CO I

CD i
o ?j2/

V)
£ Folha N°

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOl vFR F P ROSPERAR.

Ficam INABILITADAS:

3 .  ML INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- Por descumprimento do item 5 .  2 .  3 ,  2 do edital - Não apresentando comprovação da capacidade
técnico-operacional da empresa licitante para desempenho de atividade pertinente e compatível na
execução de serviços de características técnicas similares com o objeto desta licitação que atendam as
parcelas de relevância exigidas no Edital.

5 .  R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- Por descumprimento do item 5 .  2 .  3 .  2 do edital - Não apresentando comprovação da capacidade
técnico-operacional da empresa licitante para desempenho de atividade pertinente e compatível na
execução de serviços de características técnicas similares com o objeto desta licitação.

6 .  SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- Por descumprimento do item 5 .2 .3  do edital - Não apresentando quaisquer Atestados ou Certidões.

Conforme item 7 .1 .5  do Edital proceda-se então com a emissão da referida ata para o e-mail das
empresas participantes, ficando aberto ainda o prazo para interposição de recurso conforme Art. 109,
inciso I, aliena "a" da Lei 8.666/93, caso transcorra o prazo recursal em aberto, fica marcado a sessão
de abertura das propostas de preço para o dia 05/11/2021, às 09h OOm.
Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão às 16h30m, lavrando a seguinte ata, que segue
assinada pela Comissão Central de Licitação e Pregões.

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÕES
Função Nome Assinatura

Presidente: Haroldo Sousa Gomes

Membro: Fabiana Martins Torres

Membro: Darly de Paulo Rosa

Engenheiro
munic ipal :

Jordan Matheus Alves da Silva

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF ASSINATURA

LOCAX LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

26 .669 .235 /0001-64
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
TOMAZ CONSTRUÇÕES

EIRELI 32 .236 .949 /0001-81
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
ML INCORPORAÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI
42 .089 .488 /0001-15 SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
LIT EMPREENDIMENTOS

EIRELI
26 .592 .136 /0001-21

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

SEM
REPRESENTANTE

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n“ 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016

© 1

Q i
<0 j

<fí
2 Folho N°

PREFEITURA MUNIC IPAL  DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER t PROSPERAR.

RE SOUSA
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

40 .560 .312 /0001-74
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

SEG-NORTE
CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

30 .412 .053 /0001-80
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE
SEM

REPRESENTANTE

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016